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33916546 تمام ساعات شبانه روز تشدید اقدامات امنیتی علیه محور مقاومت در منطقه به مرز هشدار رسیده 

اســت. ورود نظامیان ترکیه به شمال عراق و اقدام مجلس نمایندگان آمریکا در 
بازتولید اتهام محور شــرارت علیه ایران و همزمان با این مباحث سخن گفتن 
از اعزام نیروهای جدید غربی عربی بنام اقدام علیه داعش در ســوریه و عراق، 
علامت های بالینی تشدید وضعیت امنیتی منطقه می باشد. برای چند و چون این 

تحولات توجه به نکات زیر ضرورت دارد:
1- حمله به هواپیمای نظامی روسیه که به دعوت دولت دمشق وارد فضای شمال 
سوریه شده بود، درست چند روز پس از ماجرای تروریستی پاریس اتفاق افتاد و 
همزمان با ابراز تأسف شدید نسبت به ماجرای پاریس، دولت آمریکا حمایت کامل 
خود را از اردوغان در مناقشــه پیش آمده بین روسیه و ترکیه اعلام کرد. این در 
حالی است که محکوم کردن تروریزم و اسقاط هواپیمای نظامی روسیه که به منظور 
مقابله با داعش و بقیه گروه های تروریستی وارد سوریه شده بود، قابل جمع نیست.

2- درست در فضایی که ترکیه از واکنش نظامی روسیه در نگرانی به سر می برد، 
نظامیان ترکیه یک واحد نظامی به استعداد 130 نفر و حدود 20 تانک و نفربر زرهی 
را به شمال موصل اعزام کردند و علیرغم مخالفت صریح دولت عراق، آنکارا بر ابقاء 
این نیروها در خاک عراق و افزایش آنان تأکید کردند: اردوغان اعزام این نیروها را 
به درخواست مسعود بارزانی رئیس دولت اقلیم کردستان عراق مرتبط کرد و حال 
آنکه قوانین بین المللی اجازه نمی دهد در امور امنیتی به استناد درخواست دولت 
یک اقلیم مداخله نظامی صورت گیرد چراکه چنین اقدامی نقض صریح حاکمیت 
ملی آن کشور محسوب می شود و این در حالی است که منطقه حضور نظامیان ترکیه 
هیچ ارتباطی با دولت اقلیم ندارد. پایگاه »عشیقه« بخشی از استان عرب نشین 
نینواست و ربطی به مناطق کردی ندارد. در این منطقه ایزدی ها، مسیحی ها و کردها 
حضور دارند و اردوغان با مداخله در این منطقه علاوه به نقض حاکمیت ملی عراق، 

مقدمات درگیری های خونین طایفه ای را نیز فراهم کرده است.
مداخله نظامی ترکیه در شــمال موصل نشان می دهد که حمله به هواپیمای 
روسیه در ســوم آذر ماه جاری یک اقدام برنامه ریزی شده با هدف تغییر وضع 
امنیتی منطقه به نفع آمریکا و ترکیه صورت گرفته است. این موضوع علی القاعده 
می تواند بیانگر سلسله رخدادهایی باشد که یکی پس از دیگری از سوی آمریکا و 

ترکیه به اجرا گذاشته می شود و نیاز به واکنش فیصله دهنده دارد.
3- مذاکرات بارزانی و اردوغان که پیش از این بصورت محرمانه انجام شده بود، 
پس از مداخله نظامی ترکیه در شمال موصل جنبه رسمی و علنی پیدا کرد. پس 
از این حمله، بارزانی تأیید کرد که این مداخله با اطلاع او صورت گرفته است. این 
موضوع نشان می دهد که ترکیه به موازات تشدید درگیری با کردهای خود، درصدد 
برآمده است تا از اختلافات کردهای عراق با دولت بغداد برای پیشبرد سیاست های 
ضدعراقی خود سود جوید. در این میان جدا از اقدام فتنه انگیزانه دولت اردوغان، 
شــاهد خیانت مسعود بارزانی از یک سو علیه کردها و از سوی دیگر علیه دولت 
عراق هستیم. در این مداخله  جرم بارزانی قطعاً از جرم اردوغان سنگین تر است 
و دولت عراق باید با استفاده از ابزارهای خود ابتدا حاکمیت خود را بر کردستان 
اعمال کند و پس از آن به تجاوز نظامی ترکیه خاتمه دهد. جالب این است که حدود 
یک سال پیش وقتی که منطقه کردی عراق از سوی داعش مورد تهدید قرار گرفت 
درخواست بارزانی از آمریکایی ها برای کمک به جایی نرسید و اگر کمک به موقع 
ایران نبود داعش با کمک ترکیه بر منطقه کردستان مسلط شده بود. بارزانی در این 
میان با نادیده گرفتن هم پیمانی اردوغان- ابوبکر البغدادی در زمان حمله شهریور 
ماه گذشته داعش به اربیل، هم اینک که داعش با ضربات نیروهای عراقی مؤتلف 
ایران، بشدت ضعیف شده به هم پیمانی با حامی داعش رسیده است! بارزانی جدای 
از اینکه به کردهای ترکیه و سوریه پشت کرده و جنایات دولت اردوغان علیه آنان 
را نادیده گرفته اســت، موقعیت امنیتی منطقه کردستان عراق را نیز به مخاطره 
انداخته است چرا که در صورت بهم خوردن موازنه در منطقه شمال عراق، بغداد و 
تهران سکوت نمی کنند و این می تواند منازعات کنونی را به منطقه کردی در عراق 
بکشــاند. طبعاً در چنین شرایطی مانع موجود بر سر راه توسعه داعش به سمت 
شمال نیز ناخواسته از میان می رود و دیوارهای دفاعی اربیل در همان دقایق اولیه 
فرو می ریزد. در واقع در اینجا بارزانی پیش از آنکه مرتکب خیانت علیه کردهای 

ترکیه و سوریه شده باشد، به مردم کرد عراق خیانت کرده است.
4- اقدام روز سه شــنبه گذشته مجلس نمایندگان آمریکا در باز تولید اتهام 
»محور شــرارت« علیه ایران و تصویب طرحی که ایران را نا امن و یکی از مراکز 
تولید تروریزم معرفی می کند، معنادار به حساب می آید. این در حالی است که دو 
روز پس از آن »حنان فتلاوی« یک نماینده مجلس عراق فاش کرد وزرای خارجه 
و دفاع آمریکا سرگرم آماده سازی شرایط در عراق برای اعزام دهها هزار نیروی 

نظامی مزدور- عمدتاً عربی- هستند.
آمریکایی ها به خوبی می دانند که آنچه نیروهای نظامی آنان را در سال 2011 از 
عراق اخراج کرد، هماهنگی های انجام شده میان عراق و ایران بود و امروز نیز، ایران 
مهمترین مانع بازگشت دوباره نظامیان آمریکا به عراق محسوب می شود. در واقع 
مجلس آمریکا با تصویب طرح ضدایرانی خود که بدون شک با درخواست وزارت 
خارجه و دفاع آمریکا همراه بوده است بازسازی موقعیت نظامی آمریکا در عراق 
را کلید زده است. البته این موضوع ساده ای نیست و تحقق آن نیازمند همراهی 
دولت عراق  می باشد. از این رو هیچ بعید نیست که مداخله نظامی ترکیه در شمال 
موصل یک قطعه از پازل آمریکایی ها برای هل دادن عراق به سمت آمریکا به گمان 
رها شدن از تجاوز نظامی ترکیه باشد. اگرچه رئیس جمهور، دولت عراق، مرجعیت و 
گروههای مختلف عراقی بخصوص گروههای شیعی در این مورد موضع یکپارچه ای 
داشته اند ولی مواضع دولت اقلیم کردستان عراق و مواضع بعضی از شخصیت های 
ســنی عراق - از جمله موضع سلیم الجبوری - به نحو تاسف انگیزی مسئولانه و 
در جهت مقابله با مداخله خارجی نبوده است. این شکاف سیاسی کار را بر دولت 
عراق سخت می کند ولی با این حال اگر شیعیان عراق موضع یکپارچه کنونی خود 
را حفظ کنند، شکاف های موجود و مواضع ضعیف رهبران کردی و رهبران سنی 

عراق کمک چندانی به طرح های مداخله گرایانه آمریکا و ترکیه نمی کند.
5- موضع مجلس نمایندگان آمریکا علیه ایران که بدون شک به درخواست 
دولت  آمریکا صورت گرفته اســت، حساسیت شــرایط را به ما گوشزد می کند. 
آمریکایی ها با ناامن  نشــان دادن ایران به عوامل تروریستی خود گرا داده اند که 
ناامن ســازی ایران کلیدخورده و آنان باید برای ایفای نقش در این موضوع آماده 
باشند. در ادبیات نظامی دنیا، این یک علامت انکار برای مداخله به حساب می آید. 
اما این چه نوع مداخله ای است؟ در این روند دو سطح مداخله می تواند اتفاق بیفتد 
و البته این دو ســطح می توانند توأمان مدنظر قرار گیرد. یکی از این مداخلات 
شبیه آنچه در عراق یا سوریه اتفاق افتاده است، می تواند مداخله امنیتی و نظامی 
مستقیم و غیرمستقیم - یا یکی از این دو - باشد. اقدام آمریکا در شکل دهی به 
یک ائتلاف و آنچه اخیرا توسط »فتلاوی« فاش شد، شکل دهی به »ارتش مزدوران«  
علیه سوریه می تواند یک الگو باشــد و در جای دیگر- یعنی ایران - نیز کاربرد 
داشته باشد. کما اینکه مداخله نظامی مستقیم ترکیه در عراق زیر چتر یک گروه 
داخلی در این کشــور، می تواند یک الگو باشد و در جای دیگر نیز کاربرد داشته 
باشد. در واقع در این دو مدل رفتاری، مداخله نظامی یک یا چند کشور علیه یک 
کشــور دیگر، الزاما نیازمند موافقت دولت آن کشور نیست، خواست یک ائتلاف 
بین المللی یا درخواست یک گروه داخلی - ولو غیر قانونی- برای مداخله نظامی  
کفایت می کند؛ اقدام توأمان و هماهنگ آمریکا و ترکیه که پس از ماجرای پاریس 
صورت بندی شده و با حمله ترکیه به سوخوی 24 روسیه کلید خورده، نوعی تغییر 
حقوقی و امنیتی در جغرافیای منطقه اســت و از این رو ایران باید پیش از آنکه 
با چنین الگوها و فرمول هایی تهدید امنیتی و حقوقی شود به مقابله جدی با آن 
برخیزد و از این منظر می توان به اهمیت توافق ایران و روسیه در مسائل امنیتی 
منطقه پی برد. توافق ایران و روسیه از آنجا که از یک سو ناظر بر مقابله فراگیر با 
تروریزم است و از سوی دیگر عملیات نظامی ناظر بر محور قرار گرفتن دولت ها  در 
سرزمین های مورد تهدید تروریزم است، یک اقدام آفندی قوی در دفاع از مرزها 

و حقوق کشورهای منطقه به حساب می آید.

اما یک جنبه دیگر از اقدام مجلس نمایندگان آمریکا مربوط به حوزه سیاسی 

می شود. این اقدام در آستانه انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی و مجلس 

خبرگان ایران صورت گرفته و دارای پیام خاصی است. آمریکایی ها چندی است 

گمان کرده اند مردم ایران »کنار آمدن«  را بر مقاومت در برابر آمریکا انتخاب نموده 

و نیروهایی در حاکمیت ایران هســتند که این انتقال از مقاومت به کنار آمدن را 

مدیریت می نمایند. مجلس نماینــدگان آمریکا در این طرح با زنده کردن اتهام 

محور شرارت درصدد برآمده است تا به خیال خود مردم  ایران را از ترس جنگ 

و تحریم های جدید به سمت تنزل از مواضع انقلابی سوق دهد. 
اما آنان این روش را در طول ســال های گذشته تجربه کرده و همواره ناکام 
بوده اند این بار هم به نتیجه نمی رســند البته به شرطی که بزک کردن هایی که 
»دوستان آمریکا«  در ایران از چهره و نیات آمریکا می کنند به توهم آمریکایی ها 

دامن نزند و آنان را وسوسه ننماید.

دفاع!به هوشیاری بیشتر نیاز داریم

سعدالله زارعی

* اینکه برای حل مشــکل مســکن مردم کم درآمد وامی با بازپرداخت ماهانه 3/5 
میلیون تومان در نظر گرفته می شــود، برای فهمیــدن میزان درک دولتمردان از 
وضعیت اکثریت مردم کافی است. چه قشری از مردم آن قدر درآمد ماهانه دارد که 
3/5 میلیون تومان آن را به قســط وام مسکن اختصاص بدهد؟! این درد ناشناسی 

واقعا دردناک است!
0933---8181

* آقــای روحانی در مراســم 16 آذر حضور داشــتند اما یک کلمــه هم در مورد 
استکبارســتیزی از زبان او نشنیدیم به جای آن از کسانی که به گفته امام راحل، 
اگر در حکومت مانده بودند ملت عزیز ما اکنون زیر چنگال آمریکا و مستشاران آن 
دست و پا می زدند، تجلیل می کند. آقای رئیس جمهور! این تذهبون - این حرکات 

آیا موجب دلگرمی دشمنان نیست؟!
0912---6568

* بنده مخالف دســت زدن در مراسم ها نیستم ولی چرا در تمام مراسم های دیدار 
آقای رئیس جمهور خبری از ذکر صلوات بر پیامبر اکرم)ص( و شــعارهای انقلاب 
نیســت. خصوصا در ایام بین اربعین حضرت سیدالشــهدا و رحلت جانگداز رسول 

اعظم)ص( و امام  مجتبی)ع(.
0912---5823

* اگر آقای رئیس جمهور کمتر سخنرانی داشته باشند و به جای آن به کار بپردازند 
خیلی از حواشی و تنش ها در جامعه به وجود نمی آید. مردم دولت روی کار آورده اند 
که کار بکند نه اینکه در ســخنرانی های مکرر و پی درپی شــعار سر بدهد تا چهار 

سال بگذرد.
0912---7345

* روز 16 آذر 94 رئیس جمهور بعد از 2 ســال و اندی که از عمر دولتشان سپری 
شده و بعضا منتقدین را به جهنم حواله می دادند، تمایل خود را به شنیدن نقد دولت 
نشان دادند. حال با توجه به تمایل دولت به نقد به عنوان یک جانباز اولین نقدی 
که دارم این است که چرا یارانه مطبوعات انقلابی به یک سوم کاهش یافته است به 
گونه ای که قادر به ادامه رسالت مطبوعاتی خود نیستند از جمله نشریات ماهنامه 
»شهدای اسلام« است که به مشکلات و درددل خانواده شهدا و جانبازان می پرداخت.
محمدرضا فخرالساعه
* مدعیان بازگشت اعتبار به پاسپورت ایرانی چرا پاسخ ترکیه را ندادند؟ چرا این 
قدر جســارت پیدا کرده اند که می خواهند شکست خود در مقابل روس ها را به ما 

ارتباط دهند!
0912---4862

* بنده از بعضی افراد که تحت عنوان کارشناس سیاسی در تلویزیون ظاهر می شوند 
و اقدام به بزک کردن چهره دشمنی مثل آمریکا می کنند تعجب می کنم در خود 
آرایشگاه های حرفه ای دستگاه تبلیغاتی آمریکا چهره این کشور سلطه گر را این قدر 
مصنوعــی بزک نمی کنند. خود آمریکایی ها خیلی از این خوش بینی های آقایان را 

در مورد خودشان باور ندارند.
0911---0866

* به نظرم اردوغان مجری سیاســت های سیا و موساد است و می خواست با ایفای 
نقش ضدصهیونیستی، خود را جایگزین جمهوری اسلامی در دل مسلمانان و جهان 
قرار دهد که این مکر و نیرنگ و حیله او پس از حمایت و تجهیز گروهک تکفیری 

داعش مفتضح شد و بر باد رفت.
علیمردانی
* ترکیه که شکست قطعی دست پرورده خود - گروهک تکفیری داعش - را می بیند 
برای حمایت علنی از آنها وارد خاک عراق شــد تا بیش از این مفتضح نشــود ولی 
تلاش او همانند فردی است که در حال غرق شدن دست و پا می زند و با دست و 

پا زدن هایش به تسریع مرگ خود کمک می کند.
حیدری - تهران
* بازنشسته وزارت بهداشت هستم، از اتفاق زشت و غیرانسانی که حکایت از نوعی 
قساوت قلب دارد و در یکی از بیمارستان های کشور صورت گرفت احساس خجالت 

و شرمندگی می کنم.
0937---9654

* در فضای سوداگرانه حاکم در سازمان نظام پزشکی بسیج کردن جمع زیادی از 
پزشــک و دندان پزشک در قالب اردوی جهادی از خدمات ارزشمند وزیر بهداشت 
کشورمان می باشد که قدردانی می کنیم و امیدواریم این حرکت فصل جدیدی در 
الگو شــدن طبیب طراز اســلام و انقلاب و خط بطلان بر جریان سکولار حاکم بر 

بخشی از نظام پزشکی کشور بشود.
0918---0291

* روزنامه کیهان را همه حتی بدخواهان نظام هم می خوانند چون روزنامه کیهان 
منعکس کننده افکار جامعه انقلابی ایران است. بنده یک حرف دل در مورد آژانس 
دارم. همان طور که بر ســردر ســازمان ملل این شعر سعدی قرار دارد که بنی آدم 

اعضای یکدیگرند، در سردر آژانس هم باید این شعر باباطاهر درج شود 
چــه خــوش  بــی مهربونــی هر دوســربی

دردســربی مهربونــی  ســر  یــک  کــه 
0253---6929

* رئیس اتاق بازرگانی کشــور گفته است چین چون مرزهای خود را روی اقتصاد 
دنیای آزاد باز کرد به بزرگ ترین اقتصاد دنیا تبدیل شــد. لطفا بنویسید امروز که 
یک گوشــه  ای از مرز کشور باز است ســنگ پا هم از چین وارد کشور می شود چه 

برسد که تمام مرزها روی تمام کالاهای همه کشورها باز بشود.
0915---1639

* اگر طرح های عمرانی اجرا شــده در دوره ســال های 84 تا 92 نبود امروز با این 
کم کاری دولت یازدهم با مشکلات سنگین و نفسگیر مواجه می شدیم.

0912---6775
* آیا دولت تدبیر که می گوید به مدد فروش خودروهای دپو شــده  خودروسازان 
با وام 25 میلیونی از رکود خارج شده نمی خواهد اقدامی به نفع خریداران نماید؟! 
آیا کسانی که با تولید خودرو بی کیفیت مرگ سرنشینان خودروها را رقم می زنند 

مجرم نیستند؟
0930---1160

* در مورد تهاجم و نفوذ بیگانه زیاد صحبت شــده اســت. مســئولان باید به فکر 
جلوگیری از این نفوذ باشــند. تبلیغات محصولات خارجی در رسانه ملی و به کار 
بردن واژه های بیگانه توسط خبرنگاران صدا و سیما خود بزرگترین راه نفوذ فرهنگ 
مصرف کالا های غربی است. قاچاق کالا که سالانه میزان آن 24 میلیارد دلار اعلام 
شــده اســت نیز یکی دیگر از راه های نفوذ اقتصادی و فرهنگی دشــمن است. در 

تمامی مراکز ورودی و فروشگاه ها و مغازه ها باید کالاهای قاچاق جمع آوری شود.
0115---3476

* اتفاقی که در بیمارســتان اشرفی اصفهانی خمینی شهر رخ داده خیلی دلخراش 
و دور از انســانیت است. اخراج این پرسنل دردی را دوا نمی کند فقط جای سوال 
اینجاســت که چطور یک پرستار مجبور بوده است با بی رحمی تمام بخیه بچه 4 

ساله را به خاطر 150 هزار تومان پول بکشد؟
2602---021 و 7756---021 و چند تماس دیگر
* یک چایکار اهل شمال روستای شفله سر در شهرستان لاهیجان هستم. مدیرکل 
ســازمان چای اخیرا اعلام کرده اســت مطالبات چایکاران را پرداخت کرده است. 

ولی ما که ندیدیم.
0911---8390

* شرکت مخابرات بدون صدور قبض و ارائه سند در خصوص کارکرد تلفن همراه 
مشــترکین اقدام به دریافت مبلغ های اعلامی یکطرفه می کند. امثال بنده شاکی 

هستیم. لطفا رسیدگی شود.
0913---8938
* با وجود این همه بازرســی ها که دولــت خبر آن را اعلام می کند پس چرا تمام 
داروهــا در داروخانه ها با اختلاف 20 درصد بالاتر از قیمت درج شــده روی جعبه 
دارو عرضه می شــود. معلوم می شود که یا بازرســی در کار نیست و یا اگر هست 

بی خاصیت شده است.
0912---6248

* در سفر حج تمتع امسال چمدان خود را قبل از پرواز به قسمت مربوطه در فرودگاه 
تحویل دادم و قبض دریافت کردم ولی با گذشت بیش از یک ماه هنوز خبری نشده 

و مسئولین فرودگاه هیچ احساس مسئولیت نمی کنند. تکلیف بنده چه می شود.
0912---0359

* یارانه فرزند 39 ساله و بی کارم را در این دولت قطع کرده اند برای دریافت یارانه 
او بــه هر کجا مراجعه کردیم گفتند ما فقط قطع می کنیم. پس تدبیر دولت آقای 

روحانی کجاست؟
0912---5823

پاسخ شهرداری منطقه 12
در پاسخ به پیام مردمی مندرج در روزنامه مورخ 94/8/23 با عنوان »تقاضا می شود 
مسیر قطار گردشگری را از مقابل کاخ گلستان تا سر پامنار تغییر دهید« به اطلاع 
می رساند: طبق اعلام حوزه معاونت حمل و نقل و ترافیک منطقه، با توجه به توسعه 
پیاده راه ناصر خسرو تا پامنار امکان گردش قطار چرخ لاستیکی در تقاطع پامنارو 

پانزده خرداد مقدور نمی باشد.

کارگزاران می خواهند نقش جریان سوم را
میان اصلاح طلبان و اصولگرایان بازی کنند

کارگزاران ســاز ناکوک در میان اصلاح طلبان هستند و می خواهند 
مسیر خود را از اصلاح طلبان جدا کنند و جریان سومی را شکل دهند.

نامه نیوز )از سایت های حامی  دولت و نزدیک به مصطفی پورمحمدی( 
در تحلیلی نوشت: اصلاح طلبان در گفت وگو و سخنرانی های خود از عدم 
تمایل به حضور لاریجانی در لیســت های انتخاباتی اصلاح طلبی سخن 
به میان می آورند اما اعضای ارشد حزب کارگزاران هر احتمالی در مورد 
لاریجانی را تا اســفند 94 امکان پذیر می دانند. غلامحسین کرباسچی 
دبیرکل این حزب در مورد لاریجانی می گوید: »از نظر من آقای لاریجانی 
شخصیتی است که در جایی که بحث منافع ملی باشد، به بحث حزب و 
گروه توجه نمی کند و برای مثال در بحث برجام و توافق هسته ای انصافا 
منافع ملی را مورد توجه قرار داد. از این رو عده ای اعتقاد دارند که ایشان 
صلاحیت پســت فعلی خود را دارد. لاریجانی سال ها تجربه دارند و از 
این رو شــرعا و وجدانا، نمی توانیم با ایشان مخالفت کنیم؛ به خصوص 
که در موقعیتی هســتیم که اگر چهره های مثبت حذف شوند، معلوم 
نیســت آدم های بهتری جایگزین شوند؛ باید دنبال الاحسن فالاحسن 
باشیم.« مرعشی دیگر عضو ارشد حزب کارگزاران نیز بر این باور است 
که »ممکن است به پاس خدماتی که آقای لاریجانی در مسئله برجام 
انجام داده است اصلاح طلبان در حوزه انتخابیه قم که ایشان حضور دارند 
از معرفی یک کاندیدای بزرگ و مشهور خودداری کند تا شرایط ورود 

دوباره ایشان به مجلس فراهم شود.«
این سخنان که از سوی اصلاح طلبان با واکنش های متفاوتی روبرو 
شد حکایت از یک مسئله مهم و پنهانی از منویات کارگزاران در فضای 

سیاسی کشور دارد.
کرباســچی از مخالفین سرسخت سیدمحمد خاتمی است. او حتی 
در جریان انتخابات سال 88 و در همایش حزب اعتماد ملی در حضور 
مهدی کروبی به جای انتقاد از سیاست های احمدی نژاد، لب به گلایه و 
شکایت از رفتار خاتمی و دوستانش پرداخت. کرباسچی به دلیل اینکه 
اعتقاد دارد خاتمی و اصلاح طلبان در ماجرای به زندان رفتن او در زمان 
شهرداری دخالت داشته اند از این جریان سیاسی گلایه مند است. او حتی 
در جریان انتخابات سال 88 به طرفداری از مهدی کروبی وارد میدان شد. 
نامه نیوز می افزاید: در آســتانه آماده شدن گروه های سیاسی برای 
انتخابات مجلس پنجم در سال 74، جناح راست ایران دچار یک انشعاب 
بزرگ شد، انشعابی که حاصلش تولد یک حزب جدید به نام »کارگزاران 
ســازندگی« بود. داستان از آنجا آغاز شد که برخی از وزرای دولت دوم 
هاشــمی رفسنجانی به دیدار رئیس جمهور وقت و معاون اول او رفتند 
تا نظر آنان را برای حضور در انتخابات مجلس آن هم با ســاز و کار و 

لیستی جدا از جامعه روحانیت مبارز جلب کنند.
انتخابــات 92 و پیروزی حســن روحانی نامــزد نزدیک به حزب 
کارگزاران فضای تازه ای را پیش روی این جریان سیاســی قرار داد، تا 
کارگزاران بعد از 4 ســال ســکوت باز هم تبدیل به یک حزب سیاسی 
فعال در عرصه سیاســی کشور شود و خود را آماده رقابت برای کسب 
کرسی های سبز مجلس دهم کند. به نظر می رسد آنها می خواهند مسیر 
خود را از مسیر اصلاح طلبان جدا کنند و جریان سومی را در کشور ایجاد 
کنند. جریانی که هم اصلاح طلبان را شامل می شود و هم اصول گرایان 
را، کارگزاران نزدیک ترین جریان سیاســی به روحانی در تلاش است، 

گفتمان تا زه ای را وارد کند.
پیگیری آرزوی ناکام آمریکا

برای تجزیه شمال عراق
آمریکایی ها در تداوم آرزو پردازی ناکام و به جبران شکســت های 
ســنگین در طول یک دهه گذشــته در عراق، درصدد پررنگ تر کردن 
موضوع تجزیه این کشــور تحت پوشــش فدرالیسم و تسلط بر شمال 

عراق هستند.
به گزارش اســکای پرس به نقل از منابع آگاه، مقامات آمریکایی از 
سازمان سیا و وزارت امور خارجه و کمیته ذی ربط در کنگره آمریکا با 
برخی سیاستمداران عراقی از طیف های مختلف دیدارهای مفصلی در 
مکان های گوناگون از جمله در لندن و اربیل و بغداد و امان داشته اند و 
به بهانه خطر داعش به آنها گفته اند ما به این باور رســیده ایم که ادامه 

وضعیت فعلی در عراق قابل قبول نیســت. آنها همچنین گفته اند که به 
ایجاد  سه اقلیم اصلی در عراق تحت حاکمیت حکومت فدرال در بغداد باور 
دارند و آن را شرط اساسی  برای بستن پرونده داعش و پاکسازی عراق از 
داعش می داند. آنها همچنین بر این باور هستند که باید قدرت های داخلی 
ثانوی در عراق که به جای قدرت دولت فعلی بغداد عمل می کنند، به ویژه 

گروه های مسلحی که زیر نظر ایران هستند، برچیده شوند.
به گفته این منابع در این دیدارها بر مشکلات اساسی عراق از جمله 
آن چه دخالت ایران در عراق و نفوذش بر نخست وزیر این کشور از طریق 
عوامل وابســته به نوری  مالکی و هادی العامــری و ابومهدی المهندس 
می دانند، تمرکز شده است. واشنگتن می گوید متعهد می شود از حکومت 
جدید فدرالی  در عراق با تایید شورای امنیت حمایت کند و از همکاری 
با حیدر العبادی  به عنوان نخســت وزیر  دولت فدرالی پشتیبانی کند به 
گفته این منابع، آمریکایی ها الگوی سوئیس را برای عراق پیشنهاد  داده اند. 
همچنین قرار اســت عراق به عنوان منطقه استراتژیک از درجه اول که 
امنیت آن با امنیت ملی آمریکا مرتبط است، اعلام شود و به ایران اطلاع 
داده شود که به مرزهای قبل از 2003 در تمامی سطوح بازگردد و تنها 
از طریق نماینده دیپلماتیک رسمی خود در بغداد و نماینده دیپلماتیک 

بغداد در تهران کار کند.
به گزارش دیپلماســی ایرانی منابع اسکای پرس همچنین گفتند که 
طرح آزادسازی موصل بسیار نزدیک است و تنها جدول زمانی برای اجرای 
عملیات مربوط به آن باقی مانده و اقلیم کردســتان در جریان جزئیات 
تفاهم های نظامی و سیاســی که واشنگتن به دنبال آن است، قرار دارد و 
خوب می داند که سیاست واشنگتن حفظ وحدت عراق براساس فدرالیسم 

منطبق با سه اقلیم در کنار اقلیم پایتخت است.
این قبیل فضاســازی ها برای ایجاد ضعف و انفعال در دولت مرکزی 
عراق و همچنین فضاسازی علیه ایران شبیه تحرکاتی است که یک سال 
پیش علیه دولت  مالکی انجام شد. دولت مالکی و سپس عبادی دولت های 
منتخب مردم عراق براساس قانون اساسی هستند و آمریکایی ها برای این 
مردم نمی توانند تصمیم بگیرند. همچنین باید یادآور شود که قدرت  نمایی 
»ارتش 27 میلیونی« در راهپیمایی اربعین امســال و با همکاری بسیار 
نزدیک دولت عراق و ایران که با امنیت و قدرت کامل برگزار شد، نشان 
می دهد آمریکایی ها مایلند آرزوهای تبدیل به کابوس شده را ولو در فضای 

رسانه ای و القایی بازسازی کنند.
در عین حال اکنون کاملا روشن شده که آمریکایی ها در پشت صحنه 

نمایش داعش در شمال عراق برای تجزیه افکنی قرار داشته اند.
تاجگردون: ناگفته را بگوییم

به لاریجانی ضربه می خورد)!(
یــک نماینده اصلاح طلب مجلس مدعی شــد اصلاح طلبان خبرها و 
واقعیت های ناگفته ای از داخل مجلس دارند که اگر گفته شود به لاریجانی 

ضربه می خورد و اطرافیان وی پراکنده می شوند.
غلامرضــا تاجگــردون در مصاحبه بــا روزنامه اعتماد گفته اســت: 
اصلاح طلبان در تصمیم گیری های خود براساس یک برآوردی از مجموعه 
خبرها و تحلیل ها عمل خواهند کرد. در بیرون مشــخصاً وزن تحلیل ها 
بیشتر است و در داخل مجلس وزن خبرها و واقعیت هایی که هنوز گفته 
نشده است. ما به هر حال مواردی داریم که اگر به بیرون منتقل کنیم مثلًا 
برخی نگاه ها احتمالاً نسبت به جریان اصولگرای معتدل تغییر خواهد کرد. 
یا شاید نظر اصلاح طلبان نسبت به آقای لاریجانی عوض شود. اینها مسائلی 
است که طرح عمومی آنها شاید به مصلحت نباشد اما قطعاً شنیدن آنها 

برای بزرگان جریان اصلاحات خالی از تأثیر نخواهد بود.
وی در پاسخ این سؤال که اگر طرح شوند چه خواهد شد؟ می گوید: 
شاید به جریان معتدل اصولگرا یا آقای لاریجانی و امثال ایشان ضربه بخورد. 
شــاید باعث شود برخی از اطرافیان آقای لاریجانی از دور ایشان پراکنده 
شــوند. و آقای لاریجانی نمی خواهد این اتفاق بیفتد؟ قطعاً نمی خواهد. 
او باید هم اینها را داشــته باشد. آقای لاریجانی هیچ وقت نمی تواند یک 
اصلاح طلب باشد. اما می تواند فردی باشد که اصلاح طلبان او را نزنند. حتی 

نه اینکه از او حمایت جدی کنند.
تاج گردون در این مصاحبه از اختلاف گسترده در میان اصلاح طلبان 
خبر داد و گفت: یک شکلی می تواند متوجه اصلاح طلبان باشد و آن هم 
یک پالایش درون جناحی است. یعنی تشتت در آرا و رقیب تراشیدن 
برای نامزدهای اصلاح طلب از خود اصلاح طلبان یک مشکلی است که 

وجود دارد.
یعنی تا حد زیادی بیشــتر از دیگــر اصلاح طلبان، نیروهای داخل 
مجلس با این مشکل مواجه هستند. الان در برخی حوزه های انتخابیه 
مقابل همین نمایندگان اندک اصلاح طلبی که در پارلمان هستند، رقبایی 
علم شده اند که پشت آنها هم برخی چهره های اصلاح طلب وجود دارد.

نماینده گچســاران می افزایــد: این متأســفانه در اکثر حوزه های 
انتخابیــه ای که من اطلاع دارم، وجود دارد که خود اصلاح طلبان دارند 
برای نماینده یا نامزد اصلاح طلب خودشان مشکل می تراشند یا جلوی 

او نامزدی را علم می کنند.
رئیس کمیســیون برنامه و بودجه می گویــد: به نظر من الان باید 
یک مقداری مطالبات تعدیل شوند، چون اصلًا خیلی از آنها امکان پذیر 

نیستند.
وی ادامه می دهد: مسائل چند سال گذشته نشان داده که مملکت 
برای خودش یک سری خطوط قرمزی دارد که امکان عبور از آن وجود 
ندارد. باید با حفظ خطوط قرمز در رقابت حضور داشته باشیم. اگر هم 
این کار را نکنیم و واقعیت را نبینیم عملًا خودمان دست بالا را به رقیب 
داده ایم. به هر حال خیلی ها شــب و روزشــان را در رصد اصلاح طلبان 

می گذرانند تا بگویند اینها فلان جا خطوط قرمز را رد کرده اند.
وی با محتمل دانستن همکاری با اصولگرایان معتدل اظهار داشت: 
الان این درک از شــرایط وجــود دارد که فعلًا نیاز به همکاری بین ما 
بسیار زیاد و حتی لازم است. به طور مثال اگر ما آقای لاریجانی را در قم 
داشته باشیم آیا اصلاح طلبان باید کاری کنند که او رأی نیاورد یااینکه 
به شــکل دیگری رفتار کنند؟ مثلًا فضا را برای او باز بگذارند یا حتی 
کمکش کنند. در فضای کلی امکانی برای لیست مشترک اصولگرایان 

و اصلاح طلبان معتدل وجود ندارد.
چیزی که هســت این است که به نظر می رسد برخی جاها باید به 

نفع همدیگر به اصطلاح رایج »جاخالی« بدهیم.
چقدر این صحبت هایی که می گویید جدی بوده است؟ جدی بوده 
ولی رسمی نیست. چون برای رسمیت پیدا کردن آن مشکلاتی وجود 
دارد. خیلــی صریح مثلًا اگر آقــای لاریجانی اکنون بیاید و بگویید که 
می خواهم با اصلاح طلبان معتدل کنار بیایم، شاید خیلی از اصولگرایان 

ایشان را کنار بگذارند.
غلامرضا تاجگردون این را هم گفته که »خیلی از این گفت وگوها و 
همکاری ها منجر به لیست مشترک و اعلام موجودیت یک ائتلاف نخواهد 
شد. پتانسیلی که وجود دارد نهایتاً این گونه خود را نشان می دهد که 
این جریان ها یک توافق ضمنی با هم انجام دهند که جلوی هم رقیب 
نتراشند. یعنی به نفع هم جا خالی بدهند. من حرفی از لیست مشترک 
نمی زنم. ولی فرض کنیم تاجگردون در حوزه انتخابیه خودش کاندیدا 
است. جناح آقای لاریجانی در مقابل آن نامزدی ندهد یا بالعکس مثلًا 
آقای جلالی در شــاهرود. آیا اصلاح طلبان در شــاهرود اگر آقای دکتر 
جلالی بیایند باید تلاش کنند تا ایشان رأی نیاورد یا اینکه یک همکاری 

و ائتلاف نانوشته داشته باشند. الان بحث جدی این است.
براساس ارزیابی من در این ترکیبی که الان مجلس دارد، یک گروه 

80 تا 120 نفره می توانند در چنین پروژه ای باشند.
این نماینده اصلاح طلــب با بیان اینکه معتقدم هنوز اصلاح طلبان 
یک نگاه عملیاتی دقیق به حوزه های نمایندگی مجلس ندارند، در پاسخ 
این ســؤال که اگر در مجلس آینده آقای عارف و لاریجانی هر دو وارد 
بهارستان شوند، شما پیش بینی می کنید برای ریاست مجلس کدام یک 
رأی بیشتری بیاورد؟« گفت: از الان این پیش بینی سخت است. اما من 
فکر می کنم اگر به یک جایی برسیم که مقدر بین انتخاب یکی از این 
دو نفر باشیم، فضای مجلس آینده آنقدر اصلاح طلب نخواهد داشت که 
بتوانیم آقای عــارف را در قامت رئیس ببینیم. منظور من اصلاح طلب 
خالص اســت. یعنی کســی که پایبندی به این جریان در هر شرایطی 

داشته باشد.

فرمانــداری تهــران با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد: تمام داوطلبان 
رهبری  نمایندگی مجلس خبرگان 
می تواننــد از 26 آذر تا 2 دی ماه با 
حضور در این فرمانداری نسبت به 

ثبت نام اقدام کنند.
به گزارش فارس، فرمانداری تهران 
نسبت به زمان و نحوه ثبت نام داوطلبان 
نمایندگی مجلس خبرگان اطلاعیه ای به 

شرح زیر صادر کرد:
در اجــرای تبصره 2 ماده 12 آیین 
نامــه اجرایی قانــون انتخابات مجلس 
خبرگان به آگاهی می رساند که ثبت نام 
از داوطلبان عضویت در مجلس خبرگان 
از تاریــخ 1394/9/26 تا 1394/10/2 
جمعا  به مدت 7 روز به عمل خواهد آمد.

در اجــرای تبصــره 2 مــاده 12 
آیین نامه اجرایی قانون انتخابات مجلس 
خبرگان به آگاهی می رساند که ثبت نام 
از داوطلبان عضویت در مجلس خبرگان 
از تاریــخ 1394/9/26 تا 1394/10/2 
جمعا به مدت 7 روز به عمل خواهد آمد.

واجدین شــرایط قانونی می توانند 
همه روزه در مهلت مقرر و در وقت اداری 
شخصا یا به وسیله نماینده خود که کتبا 
معرفی شده باشد با در دست داشتن 12 
قطعه عکس جدید 6×4 و چهار نسخه 
تصویر کلیه صفحات شناسنامه به این 

فرمانداری مراجعه و نســبت به ثبت نام 
خود اقدام نمایند. داوطلبان عضویت در 
مجلس خبرگان به موجب ماده 3 قانون 
انتخابــات مجلس مذکور باید به هنگام 

ثبت نام واجد شرایط زیر باشند:
الف- اشــتهار به دیانــت و وثوق و 

شایستگی اخلاقی.
ب- اجتهــاد در حــدی که قدرت 
استنباط بعضی مسائل فقهی را داشته 
باشــد و بتواند ولی فقیه واجد شرایط 

رهبری را تشخیص دهد.
ج - بینش سیاســی و اجتماعی و 

آشنایی با مسائل روز.
د- معتقد بودن به نظام جمهوری 

اسلامی ایران.
ه- نداشــتن سوابق سوء سیاسی و 

اجتماعی.
تبصره 1- مرجع تشخیص دارا بودن 
شرایط فوق، فقهای شورای نگهبان قانون 

اساسی می باشند.
تبصره2- کســانی که رهبر معظم 
انقلاب صریحا و یــا ضمنا اجتهاد آنان 
را تایید کرده باشــد از نظر علمی نیاز 
به تشــخیص فقهای شــورای نگهبان 

نخواهند داشت.
که  نــدارد  ضــرورت  تبصــره3- 
نمایندگان ســاکن و یــا متولد حوزه 

انتخابیه خود باشند.

فرمانداری تهران اعلام کرد

ثبت نام داوطلبان مجلس خبرگان 
از 26 آذر تا 2 دی ماه

گزارش کیهان از طرح تازه برای تحریم تجاری ایران

رئیس جمهور مودب آمریکا
به برجام لگد زد !

اعضای مجلس نمایندگان آمریکا 
با هماهنگی کاخ ســفید طرحی را 
تصویب کردند که نتیجه آن تحریم 
تجاری ایران خواهد بود و عملاً نقض 

مفاد برجام است. 
مجلــس نماینــدگان آمریــکا روز 
سه شنبه به بهانه مقابله با تهدید تروریسم، 
طرحــی را تصویب کرد کــه در صورت 
تبدیل به قانون، سفر افرادی را که اخیرا 
در یکی از چهار کشور ایران، عراق، سوریه 
و سودان حضور داشته اند به آمریکا محدود 
می کند. این طرح با 407 رأی مثبت در 
برابر تنها 19 رأی منفی به تصویب رسید.
بر اســاس این طرح، شهروندان 38 
کشور »دوست آمریکا« که مطابق قوانین 
این کشور در حال حاضر بدون اخذ روادید 
تا سقف 90 روز می توانستند وارد خاک 
آمریکا  شــوند، در صورتی که در 5 سال 
گذشته به ایران، سوریه، عراق یا سودان 
ســفر کرده باشند، بایستی مورد بررسی 

قرار گیرند.
قوانین جدیــد آمریــکا در زمینه 
ویزا، همچنین از تمامی این 38 کشــور 
می خواهد اطلاعات مربوط به مسافران به 
خاک آمریکا را در اختیار کاخ سفید قرار 
دهد. کشورهایی که در همکاری در این 
زمینه قصور به خرج دهند، از برنامه سفر 
بدون روادید به آمریکا اخراج خواهند شد.
»بــاراک اوبامــا«، رئیس جمهوری 
آمریکا در ســخنرانی روز یکشنبه خود 
خواستار بررسی دقیق تر کسانی شده بود 
که از طریق برنامه مذکور به این کشــور 
سفر می کنند.  واشنگتن تغییرات جدید 
در برنامه معافیــت از روادید را به بهانه 
حملات تروریســتی پاریس و همچنین 
تیراندازی های »سن برناردینو« در ایالت 

کالیفرنیا اعمال کرده است. 
به گزارش فارس، هرچند این طرح 
در ســنا مخالفانی دارد، امــا با توجه به 
گزارش های منتشر شده در مورد حمایت 
کاخ ســفید از این مصوبه، انتظار می رود 
این طرح نهایتا به قانون تبدیل شــود. 
بــاراک اوباما رئیس جمهور آمریکا اعلام 
کرده است، هرچه کنگره تصویب کند را 

امضا خواهد کرد.
تصویب این طرح می تواند حجم ورود 
گردشگران و فعالان تجاری از کشورهای 
اروپــا و آمریکا را محدود کند و با وجود 
تصویــب برجام، عمــلا مانعی جدید بر 
سر گســترش روابط اقتصادی و تجاری 
با غرب ایجاد کند. بدون شــک تصویب 
این طرح تحریم تجاری ایران خواهد بود 
چرا که عملاً مانعی جدی برای سفر تجار 
خارجی به خصوص تجار 38 کشور مورد 

اشاره به ایران است.
 گفت و گوهای مخفیانه کنگره 
و کاخ سفید برای تصویب طرح 

در همین حال لس آنجلس تایمز در 
گزارشی نوشت: طرح مجلس نمایندگان 
بعد از گفت وگوهای مخفیانه میان مقامات 
کاخ ســفید و رهبران کنگره تهیه شده 
اســت. در این طرح در حالی نام ایران به 
عنوان یکی از 4 کشور تهدیدآمیز مطرح 
شده که براساس آمارهای موسسات غربی، 
اتباع این کشور نه در میان اعضای داعش و 
نه در میان هواداران آن در فضای مجازی، 

جایگاهی ندارند.
بر اساس بررسی های صورت گرفته، 
تونس، عربستان، کویت، امارات، قطر، لیبی 
و حتی چند کشور اروپایی بیشترین اتباع 
را در میان اعضا و طرفداران داعش دارند.

 مصوبه جدید کنگره
 نقض برجام است

پایگاه خبری  تحلیلی المانیتور در 
گزارشــی نوشــت: طرح جدید مجلس 
نمایندگان آمریــکا در صورت تبدیل به 
قانون، تعهدات واشــنگتن در ســازمان 
تجارت آزاد و همچنین توافق هسته ای 

ایران و 1+5 را نقض می کند.
در ادامه گزارش آمده است: ماهیت 
طرح مجلس نمایندگان یک طرح سیاسی 
اســت و قانونگذاران آمریکا به نادرست 
انگشــت اتهام را به ســمت ایران نشانه 
گرفته اند، چرا که ایران در حال حاضر در 
حال جنگ با داعش است و هیچ حضور 

فیزیکی در آن ندارد.
المانیتور افزود:عــلاوه بر این انتقاد 
معتبر، طرح جدید کنگره، دست کم دو 
نگرانی را از منظر تعهدات آمریکا در عرصه 
بین المللی مطرح می کند: یکی تعهدات 
ذیل قوانین سازمان تجارت جهانی و دیگر 
تعهدات ذیل توافق هسته ای ایران و 5+1.
این گــزارش تاکید می کند: در بند 
29 برجام آمده اســت: اتحادیه اروپایی 
و دولت هــای عضو و همچنیــن ایالت 
متحــده، منطبق با قوانیــن خود، از هر 
گونه سیاست با هدف خاص تأثیر گذاری 
منفی و مستقیم بر عادی سازی تجارت 
و روابــط اقتصادی با ایــران، در تعارض 
با تعهداتشــان مبنی بر عدم اخلال در 
اجرای موفقیت آمیز این برجام خودداری 

خواهند کرد.
 حمایت دولت آمریکا

 از طرح کنگره
»جاش ارنست« سخنگوی کاخ سفید 
در کنفرانس خبری گفت: دولت آمریکا از 
طرح کنگره برای اصلاح قوانین ورود به 

آمریکا حمایت می کند.
ارنســت افزود: ما از این اصلاحات 
حمایت می کنیــم. برخی اصلاحات نیز 
از طریق اختیارات اجرایی رئیس جمهور 

اعمال می شود.
وی در ادامــه گفت: نظر دولت این 
است که این موثرترین راه برای محافظت 
از کشــور و رفع برخی نقاط آسیب پذیر 

احتمالی است.
در همیــن حــال، »جــان کربی« 
ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا در 
کنفرانــس خبــری گفــت: اول از همه 
می گویم که مــا از این لایحه دو حزبی 
)جمهوری خواهان و دموکرات ها( که در 
مجلس نمایندگان آمریکا مطرح شــده 
اســت حمایت می کنیم و امیدواریم که 
کنگره خیلی سریع در جهت تصویب این 

لایحه حرکت کند.
کربی افزود: فکر می کنم یک مقدار 
زود باشد که بخواهیم دقیقا بدانیم که این 
طرح چه مفهومی برای تجار در شماری 
از کشورها خواهد داشت. مهم است که 
درک کنیــم یک تــوازن در این طرح و 

برنامه وجود دارد.
همچنین »آلن ایر« سخنگوی فارسی 
زبان وزارت خارجه آمریکا در اظهارنظری 
مضحک گفت: صدای اعتراض ایرانیان به 
قرار گرفتن کشورشــان در میان مقاصد 
پرخطر تروریســتی را شنیدم و اگر این 
صدای اعتراض، طرفداران زیادی داشته 
باشــد، آن را به دولتمردان خود منتقل 

می کنم! 
به گزارش خبرگزاری ها، »دیوید او 
سالیوان« نماینده اتحادیه اروپا در آمریکا 
در مصاحبه با بی بی ســی گفت: اتحادیه 
اروپا با طــرح مجلس نمایندگان آمریکا 
که تردد ســفرکنندگان به ایران، عراق و 

سوریه را محدود می کند، مخالف است.
 گاردین: گنه کرد در بلخ 

آهنگری!
همچنین روزنامه گاردین، در گزارشی 
با اشاره به شعر »گنه کرد در بلخ آهنگری؛ 
به شوشتر زدند گردن مسگری« از سعدی 
از اینکه قانونگــذاران آمریکایی به جای 
وهابیت عربستان، ایران را نشانه گرفته اند، 

انتقاد کرد. 
ابتدای ایــن گزارش  گاردیــن در 
می نویسد: »یک پاکستانی زاده آمریکا و 
افراطی شده به عربستان سعودی رفته و 
با یک پاکستانی دیگر که با نسخه ای از 
وهابیت افراطی، مذهب رسمی عربستان، 
مغزشویی شده ازدواج کرده است. این دو 
زوج به آمریکا آمده اند و در یک پارتی 14 

نفر را کشته اند.«

اشــاره روزنامــه گاردیــن، به زوج 
»مســلمانی« اســت که حدود ده روز 
پیش در جریان یک تیراندازی در شــهر 
»سن برناردینو« ایالت کالیفرنیا 14 نفر 
را کشته و 14 نفر دیگر را زخمی کردند.
گاردین در ادامه این گزارش نوشته 
اســت: »حالا حدس بزنید که برای این 
جنایت شنیع، چه کسی هدف حمله قرار 
گرفته است؟ آمریکایی های ایرانی تبار، که 
هرگز این ایدئولوژی افراطی را قبول ندارند 
و تا آنجا که ما می دانیم هیچ نقشــی در 
هیج یک از اقدامات تروریســتی صورت 

گرفته در جهان نداشته اند.«
گاردین می نویسد تصویب این طرح 
در مجلس نمایندگان آمریکا یک داستان 
ایرانی را بــه یاد می آورد که در آن یکی 
از حاکمان به خاطر گناهی که آهنگری 
در بلخ کرده بود، در شوشتر یک مسگر 
را گــردن زد.  ایــن روزنامه انگلیســی 
می نویسد مجلس نمایندگان آمریکا بار 
دیگر این داستان را بازسازی و اجرا کرده 
است چراکه بدون آنکه اتباع پاکستان و 
عربستان را تنبیه کند، شهروندان ایرانی 

در آمریکا را هدف قرار می دهد. 
گاردین ســپس این سوال را مطرح 
می کند: »پس، چرا عربستان، هر بار که، 
همانند اغلب اوقات، وارد میدان تروریسم 
می شــود، کارت فرار از زنــدان دریافت 
می کند؟ چون آنهــا محبوب نخبه های 

سیاسی آمریکا هستند!«
 بازگشت عزت به پاسپورت ایرانی! 
اقدام ضد ایرانــی کنگره آمریکا در 
حالی است که شعار »بازگشت عزت به 
پاسپورت ایرانی« یکی از وعده های حسن 
روحانی رئیس دولت یازدهم به مردم بود.

بسیاری از کارشناســان، شدت گرفتن 
اقدامات ضد ایرانی را نتیجه دیپلماسی 

انفعالی دولت یازدهم می دانند.
صــادر نکــردن ویزا بــرای حمید 
ابوطالبی نماینده ایران در ســازمان ملل 
توســط آمریکا،ماجرای فــرودگاه جده، 
واکنــش دولت ایران به حادثه ســقوط 
جرثقیل در مکه و پس از آن فاجعه بزرگ 
منا، رد درخواست ملاقات ظریف توسط 
عادل الجبیر وزیر خارجه آل سعود،صادر 
نشــدن ویزا برای وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی که برای پیگیری امور مربوط 
به حجاج ایرانی قصد سفر به عربستان را 
داشت، بازداشت 9 نفر از معلمان ایرانی 
درامارات، اهانت های مکرر وزیر خارجه 
آل ســعود به ایــران و تصویب قطعنامه 
حقوق بشری علیه ایران در سازمان ملل 
تنها بخشی از مصادیق پایمال شدن عزت 

ایرانی در دو سال اخیر است.

گفت: در روزنامه ها و شــبکه های تلویزیونی عکس دشــمنان تابلودار و 
شــناخته شده جمهوری اســلامی ایران و کسانی که دست هایشان به خون 
ملت آلوده اســت هم چاپ و پخش می شــود، مثل صدام و بوش و اوباما و 
جرج  ســوروس و ابوبکر بغدادی و... پس چرا باید چاپ تصویر رئیس جمهور 

اسبق ممنوع باشد؟!
گفتم: مثلا اگر عکس جرج ســوروس، سرمایه دار صهیونیست و 
حامی کودتاهای مخملی و قاتل مسلمانان مظلوم را چاپ کنند و زیرش 
بنویسند او شخصی »پاکدست، پاک چشم، پاک اندیش، منیع الطبع و 

شریف« است! چه نظری داری؟!
گفــت؛ خــب! اگر او را اینطــوری معرفی کنند خیانت اســت ولی اگر 
خیانت هایش را بازگو کنند، البته که خدمت به مردم است تا او را بشناسند 

و فریبش را نخورند.
گفتم: ایول!... می گویند وکیل مدافع شخصی که به جرم وطن فروشی 
و همکاری با بیگانگان محاکمه می شــد، خطاب به قاضی گفت؛ قربان! 
موکل من، شخصی میهن دوست، پاکدست و پاک اندیش است و... در این 
هنگام،  متهم که خودش هم از این همه تعریف و تمجید تعجب کرده 
بود به او گفت؛ این فردی که تعریفش را می کنی کیست؟!  حق الوکاله ات 

را از من گرفته ای! چرا از دیگری دفاع می کنی؟!


